Komponen biaya tetap produksi adalah biaya penyusutan sedangkan biaya 

variabel terdiri dari karung, minyak tanah dan korek api.  

3.  Estimasi penjualan  

Berdasarkan hasil observasi dan wawancara diketahui bahwa rata hata harga jual 

arang tempurung yaitu Rp 4.500,- ( empat ribu lima ratus rupiah). Untuk besaran 

harga ditentukan oleh permintaan ekpor dan Pedangang pengepul di daerah 

setempat. dan untuk kelompok usaha Awawa, rata rata produksi tiap bulan yaitu 

750 ton arang. Jadi penghasilan kelompok usaha awawa dari limbah arang